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Endnu et år med øget aktivitet og stærke resultater hos SDK 

FREJA-koncernen  

2025/26 var endnu et år præget af stor geopolitisk uro og deraf afledt usikkerhed og volatilitet 

på shipping- og logistikmarkederne, ligesom makroøkonomien på de fleste af SDK FREJA’s 

nøglemarkeder var udfordrende. Alligevel kommer SDK FREJA styrket gennem 

regnskabsåret 2025/26 med en omsætning på DKK 6,8 mia. og et resultat af ordinær drift 

(EBIT) på DKK 274,2 mio. 

Til trods for generelt udfordrende markedsforhold og svag makroøkonomi på de fleste 

nøglemarkeder har SDK FREJA i regnskabsåret 2025/26 leveret stærke finansielle og 

operationelle resultater med fremgang i volumen og aktiviteter i både Shipping-divisionen og 

Logistics-divisionen. Det har betydet, at koncernen har realiseret et EBIT på DKK 274,2 mio., 

der er 13,5 % højere end sidste regnskabsår, mens omsætningen på DKK 6,8 mia. er 8,2 % 

højere end sidste regnskabsår. 

“At vi igen i år leverer vækst i omsætning og EBIT, som væsentligt overgår vores 

forventninger og sidste år, viser, at vi har en robust forretning, som kan tilpasse sig skiftende 

markedsvilkår og fastholde et højt aktivitetsniveau. Det understreger, at vi har en tydelig 

retning, dygtige medarbejdere, og at vi er en pålidelig og professionel samarbejdspartner for 

vores kunder,” siger Group CEO for SDK FREJA, Søren Gran Hansen. 

Investeringer i styrkelse af kundeløsninger 

At SDK FREJA igen er lykkedes med at overgå egne forventninger og stå stærkere i et 

marked præget af uro og skiftende vilkår, skyldes ifølge Søren Gran Hansen koncernens 

evne til at være tæt på kunderne og lave strategiske investeringer i udviklingen af koncernens 

forretningsområder. 

“Vores forretning bygger på stærke kunderelationer og dedikerede medarbejdere. Vi 

fortsætter investeringerne i vores kompetencer på tværs af forretningsområderne samt i AI og 

automatisering, så vi styrker både vores kundeløsninger og vores effektivitet, og derved er 

endnu bedre rustet til at møde ændringer i markedet og kundernes krav,” siger Søren Gran 

Hansen. 

I regnskabsåret 2025/26 er der indgået aftale om opførelsen af et nyt logistikcenter i 

Staffanstorp ved Malmø. Centret tages efter planen i brug den 1. januar 2027 og erstatter det 

nuværende logistikcenter i Malmø. Investeringen giver mulighed for yderligere vækst og 



 
bedre kundeløsninger, ligesom bygningen opføres i overensstemmelse med de nyeste miljø- 

og energistandarder.  

Begge divisioner leverer stærke resultater i udfordrende markeder  

I Logistics var både omsætning og indtjening væsentligt over sidste år og forventningerne til 

2025/26, da volumenerne voksede mere end markedet, og effektiviteten blev forbedret.  

”Vi har et stærkt momentum på tværs af vores aktiviteter, både med eksisterende kunder og i 

tilgangen af nye kunder. Det bekræfter, at vi leverer løsninger, som matcher kundernes behov. 

Derfor skal vi fortsætte med at være tæt på kunderne og investere i, at vi fremover kan levere 

endnu flere værdiskabende kundeløsninger på tværs af vores forretningsområder,” siger Ulrik 

Rasmussen, CEO for Logistics Division.  

I Shipping var omsætningen væsentligt over sidste år og forventningerne til 2025/26, mens 

indtjeningen var bedre end forventet, men lidt under sidste år.  

 ”Vi havde fremgang i aktivitetsniveauet på alle forretningsområder, hvilket er tilfredsstillende i 

de markedsvilkår, vi har oplevet. Vi vinder nye kunder og opgaver, udvikler samarbejdet med 

eksisterende kunder og har samtidig styrket os på flere vigtige områder, så vi kan fortsætte 

med at levere skræddersyede kvalitetsløsninger til vores kunder,” siger Lars Jespersen, CEO 

for Shipping Division.    

 

 

Faktaboks:  

SDK FREJA - DKKm 2025/26 2024/25 

Omsætning 6.846,7 6.324,5 

EBITDA (før special items) 508,2 486,6 

EBIT (før special items) 274,2 241,5 

Resultat før skat (før special items) 225,6 197,2 

Resultat før skat (efter special items) 215,7 170,5 

Egenkapital 878,8 828,6 

Antal medarbejdere 1.429 1.408 

Antal kontorer 55 61 

I antal lande 8 8 

 

Om SDK FREJA: 

SDK FREJA er en full-service shipping agency-, stevedore- og logistikvirksomhed. Med flere 

end 1.400 ansatte i 8 lande fokuserer SDK FREJA på at levere pålidelige og effektive 

services og løsninger til sine kunder på tværs af industrier. 



 
SDK FREJA-koncernen er en del af det danske, familieejede United Shipping & Trading 

Company (USTC). USTC’s portefølje indeholder bl.a. aktiviteter inden for olie & energi, 

shipping, dør-til-dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og bæredygtig energi.  
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